Exequutores designati.

Derogatio contrariorum

Canonicis suppressi Monasterii congrua subministranda ad eorum vitam.

Et Privilegia omnia, quibus hujusmodi Collegia, concedit.

Rectori dat facultate statuta condendi cum interventu Episcopi Leodienis.

Clausula pro hujusmodi Constitutionis firmitate.

Dat. die 9. Septem. 1599. An.VIII.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Philippi Regis zelus pro arcendis a suis Classibus criminibus, quae haereticum sapient.

Petit Inquisitori Generali facultate concedi aliquem deputandi qui contra talia perperantes inquirat. Concedit Clemens.

§. 11. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostrae absolutionis, suppressionis, extinctionis, erectionis, Institutionis, applicationis, appropriationis, subjectionis, commissionis, concessionis, Indulti, decreti, mandati, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Marcum Anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo nonagesimo nono, quinto Idus Septembris Pont. Nostri Anno Octavo.

CCVII.

Inquisitori Generali in Regnis Hispaniarum conceditur facultas deputandi Inquisitorem in classibus Regis Catholici pro causis ad suum forum spectantibus.

Dilecto filio Moderno, & pro tempore existenti Haeretice, & Apostolicae pravitatis in Regnis Hispaniarum Generali Inquisitori.

CLEMENS PAPA VIII.

Dilecte fili salutem, & Apostolicam benedictionem.

§. 1. Nuper siquidem charissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum Rex Catholicus exponi Nobis fecit, quod cum in diversis ejus classibus, quas ipse Philippus Rex contra Infideles pro fidei Catholicae, & Regnorum suorum defensione in dies parare, & expedire cogitur, ob maximam Militum copiam facile evenire possit, diversa crimina, quae haereticum sapient, perpetrentur, & propterea ipse Philippus Rex zelo Catholicae Religionis ductus, ac ut Christianum decet Principem, ne talia crimina impunita remaneant, summo opere cupiat, aliquem Inquisitorem, qui de haeresi, & apostasia, atque aliis ad illas spectantibus specialiter cognoscat per se, & pro tempore existentem in dictis Regnis Inquisitorem Generalem deputari.

§. 2. Quare Nobis humiliter supplicari fecit, quatenus ejus desiderio hujusmodi annuere de benignitate Apostolica dignemur.

§. 3. Nos igitur hujusmodi supplicationibus inclinati, Tibi, & pro tempore existentis in dictis Regnis Inquisitori Generali haeretice, & apostolicae pravitatis, ut quando, & quoties eundem Philippum Regem, aliquam classem parare, & seu instaurare, vel mittere, & expedire contigerit, aliquem Virum Ecclesiasticum idoneum, & sufficientem per te eligendum in Inquisitorem ad effectum praedictum deputare, ipseque sic deputatus, ut tam de haeresi, & apostasia, quam omnibus, & singulis aliis haereticum sapientibus in tota dicta Classe, cogno-

scere, & demum omnia, & singula, quae ad Inquisitoris hujusmodi officium, curam, & regimen pertinent, facere, gerere, exercere, & exequi in mari, vel in praedictis classibus tantum, & extra Terras, & Portus libere, & licite valeatis respective Apostolica auctoritate tenore praesentium plenam, & omnimodam licentiam, facultatem, potestatem, & auctoritatem ad quinquennium proximum concedimus, & impertimur.

§. 4. Decernentes omnia, & singula per praedictum pro tempore Inquisitorem deputandum facienda, gerenda, & exequenda, valida, & efficacia existere, ac totali executioni demandanda esse in omnibus, & per omnia, perinde ac si a te, vel tuo mandato facta, gesta, & ordinata fuissent, sicque per te, & alios dictorum Regnorum Inquisitores judicari, & definiti debere: irritum quoque, & inane quidquid fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in Provincialibus, & Synodali-bus Conciliis editis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & ordinationibus, ac quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, & consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis quibusvis personis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusq; & aliis decretis in genere, vel in specie, ac alias quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa mentio habenda, seu aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores praesentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanfuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 29. Octob. 1599. Pont. Nostri Anno octavo.

CCVIII.

Similis concessio facultatis Nuncio Apostolico apud Regem Hispaniarum deputandi aliquam personam Ecclesiasticam, quae in eisdem classibus jurisdictionem Ecclesiasticam exercent.

Dilecto filio moderno, & pro tempore existenti Nostro, & Apostolicae Sedis in Regnis Hispaniarum Nuncio.

CLEMENS PAPA VIII.

Dilecte fili salutem, & Apostolicam benedictionem.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit charissimus in Christo filius

Clausula.

Derogatio contrariorum

Dat. die 29. Octobr. 1599. An.VIII.

Ex Regest. in Secret. Brev.